
岡山市岡山県 告示校

上級中級

初中級

受験者数

認定者数

49 117 134 9 0 309

23 48 56 3 0 130

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

12年課程修了以上またはこれと同等以上、日本語能
力試験N5相当または日本語学習時間150時間以上

[入学資格]

246[認定コース在籍者数]

26[その他コース在籍者数]

[教材]

39[教員数] 10(うち専任400[収容定員] 二 有[宿舎] (月額) 23,000円 ～ 25,000円[料金]人 人)人 部制

●特色１

●特色２

進学・帰国後の就職など多様なニーズに対応するとともに、話す・聞く・読む・書くの4技能において高度かつ実用的な
日本語能力を習得できるカリキュラム。

日本語能力試験N1合格と日本留学試験対策、及び大学進学等のための細かなカウンセリング・進路指導など支援体
制が充実している。

日本文化や風俗習慣を理解するために文化活動も積極的に取り入れている。●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

1992年10月

JR「岡山駅」より、路面電車(清輝橋行き)「東中央町」から徒歩5分[行き方]

086-231-5211 086-225-4020[FAX]

http://www.okg-jp.com

info@okg-jp.com

700-0841 岡山県岡山市北区舟橋町2-10[住所]

Okayama Institute of Languages

岡山外語学院

学校法人アジアの風 (種別：学校法人)[設置者] 山中孝志[校長/別科長名]

中国（125）、ベトナム（72）、インドネシア（23）、スリランカ（13）、ミャンマー（9）

その他（30）[ネパール、タイ、インド、フィリピン、韓国、台湾、ロシア、ナイジェリア、アメリカ]

内訳(人)：

書類審査、本人面接、能力適性試験[入学選抜方法]

国際人材支援科、日本語教師養成講座[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

20,000

20,000

20,000

進学

進学

進学

1年

1年6か月

2年

50,000

50,000

50,000

600,000

900,000

1,200,000

50,000

75,000

100,000

800

1200

1600

40

60

80

4

10

4

720,000

1,370,000

1,045,000

『文化初級日本語』 『中級へ行こう』『中級を学ぼう 中級前期』

『テーマ別 中級から学ぶ日本語』

『イラストでわかる日本語表現中級』
『N1 文法総まとめ』

2018年度受験状況 2019年3月までの進学状況 186卒業者数

6 53 3 0 6

大学院 大学 短期大学 高専 専門学校 就職

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

51 29 30 16 13 7

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

72 44 40 19 22 11

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2018年度受験状況

[教育開始時期]

製作：J.TEST事務局 / 語文研究社

[TEL]

[URL]

[eMAIL]

[SNS]

[基礎科目及び英語の授業]

84 7

総合科目、数学コース1、数学コース2、物理、化学、生物、英語

https://www.facebook.
com/JapaneseLanguageSchool/

[主な進学先]

[主な就職先]

おかやまがいごがくいん

360

初級


