岡山県 岡山市 告示校

おかやまがいごがくいん

岡山外語学院

Okayama Institute of Languages

[TEL] 086-231-5211 [FAX] 086-225-4020

[eMAIL] info@okg-jp.com

[SNS]

[URL] http://www.okg-jp.com

https://www.facebook.

com/JapaneseLanguageSchool/

[住所] 〒700-0841 岡山県岡山市北区舟橋町2-10

[教育開始時期] 1992年10月

[行き方] JR「岡山駅」より、路面電車(清輝橋行き)「東中央町」から徒歩5分

[設置者] 学校法人アジアの風 (種別:学校法人) [校長/別科長名] 山中孝志

[収容定員] 400人 二部制 [教員数] 39人 (うち専任 10人) [宿舎] 有 [料金] (月額) 23,000円 ~ 25,000円

[入学資格] 12年課程修了以上またはこれと同等以上、日本語能 [入学選抜方法] 書類審査、本人面接、能力適性試験 力試験N5相当または日本語学習時間150時間以上

[認定コース在籍者数]

246 **内訳**(人): 中国(125)、ベトナム(72)、インドネシア(23)、スリランカ(13)、ミャンマー(9)

[その他コース在籍者数]₂₆

その他(30)[ネパール、タイ、インド、フィリピン、韓国、台湾、ロシア、ナイジェリア、アメリカ]

[教材]

] [初級	『文化初級日本語』	初中級	『中級へ行こう』『中級を学ぼう中級前期』
	中級	『テーマ別 中級から学ぶ日本語』 『イラストでわかる日本語表現中級』	上級	『N1 文法総まとめ』

[基礎科目及び英語の授業] 総合科目、数学コース1、数学コース2、物理、化学、生物、英語

[- 3]										
[認定コース]	目的	期間	時数	週数	入学月	選考料	入学金	授業料	その他	合計(円)
進学1年コース	進学	1年	800	40	4	20,000	50,000	600,000	50,000	720,000
進学1年6か月コース	進学	1年6か月	1200	60	10	20,000	50,000	900,000	75,000	1,045,000
進学2年コース	進学	2年	1600	80	4	20,000	50,000	1,200,000	100,000	1,370,000

[認定以外のコース] 国際人材支援科、日本語教師養成講座

[日本語能力試験] 2018年度受験状況

	N1	N2	N3	N4	N5	合計
受験者数	49	117	134	9	0	309
認定者数	23	48	56	3	0	130

2018年度受験状況 [日本留学試験]

●第1回

● 和 ' □					
日本語 受験者	日本語 219点以上	文系 受験者	文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上
51	29	30	16	13	7

第2回

● 37 2 🖂						
日本語 受験者	日本語 219点以上	文系 受験者	文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上	
72	44	40	19	22	11	

2019年3月までの進学状況 卒業者数 186 [進学実績]

大学院	大学	短期大学	高専	専門学校	その他の学校	就職
6	53	3	0	84	6	7

[主な進学先]

横浜国立大学大学院、九州工業大学大学院、岡山大学大学院、愛媛大学大 学院、近畿大学大学院、岡山大学、秋田大学、香川大学、北見工業大学、北 九州市立大学、滋賀県立大学、静岡県立大学、広島県立大学、龍谷大学、山 陽学園大学、神戸国際大学、科学流通大学、帝京大学

[主な就職先]

備前発条株式会社

- 進学・帰国後の就職など多様なニーズに対応するとともに、話す・聞く・読む・書くの4技能において高度かつ実用的な ●特色1 日本語能力を習得できるカリキュラム。
- 日本語能力試験N1合格と日本留学試験対策、及び大学進学等のための細かなカウンセリング・進路指導など支援体 ▶特色2 制が充実している。
- ●特色3 日本文化や風俗習慣を理解するために文化活動も積極的に取り入れている。